
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 2024.gada 11.septembrī 

LĒMUMS Nr. 282/1-2 

Par grozījumiem Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības  

nacionālajā stratēģijā 2023.-2027.gadam 

Pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk – EPLL)  60.panta 

trešo daļu, Padome šādā sastāvā – Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes 

priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete, Padomes locekle Ieva Kalderauska, Padomes 

loceklis Andis Plakans un Padomes locekle Ilva Milzarāja 

nolemj: 

1. Veikt šādus grozījumus Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālajā 

stratēģijā 2023.-2027.gadam (turpmāk – Stratēģija): 

a. Stratēģijas B daļas “DAUDZVEIDĪGA LATVIJAS ELEKTRONISKO MEDIJU 

VIDE, KAS SPĒJ PIELĀGOTIES TEHNOLOĢISKĀS ATTĪSTĪBAS 

IZAICINĀJUMIEM DIGITĀLAJĀ VIDĒ” B-1 sadaļu “Ilgtspējīga un 

daudzveidīga mediju vide” papildināt ar rindkopu šādā redakcijā: 

“Dinamiskajā un strauji mainīgajā mediju vidē būtiski ir arī stiprināt mediju ilgtspēju, 

radot apstākļus, kuros profesionāli augt, attīstīties un veiksmīgi konkurēt, tajā skaitā 

pielāgojoties tehnoloģiju attīstībai, izmaiņām informatīvajā telpā, kā arī mainoties auditorijas 

vēlmēm un vajadzībām. To iespējams nodrošināt, piedāvājot zināšanu un prasmju 

pilnveidošanas pasākumus mediju darbiniekiem, satura veidotājiem, tehniskajiem 

darbiniekiem, kā arī atbalsta un mediju vadības pārstāvjiem. Šādā veidā tiek sniegts būtisks 

ieguldījums gan atsevišķu mediju, gan visas mediju vides profesionālās kapacitātes celšanā 

kopumā, ilgtermiņā mediji kļūst konkurētspējīgāki, finansiāli patstāvīgāki, tajā skaitā mazāk 

atkarīgi no valsts atbalsta iespējām, kā arī noturīgāki pret izmaiņām un izaicinājumiem 

informatīvajā telpā.” 



2 

 

b. Stratēģijas B daļas “DAUDZVEIDĪGA LATVIJAS ELEKTRONISKO MEDIJU 

VIDE, KAS SPĒJ PIELĀGOTIES TEHNOLOĢISKĀS ATTĪSTĪBAS 

IZAICINĀJUMIEM DIGITĀLAJĀ VIDĒ” B-1 sadaļu “Ilgtspējīga un 

daudzveidīga mediju vide” papildināt ar jaunu uzdevumu Nr.B-1-13 šādā 

redakcijā: 

“[B-1-13] Lai stiprinātu elektronisko plašsaziņas līdzekļu darbības ilgtspēju, organizēt mediju 

darbinieku profesionālās pilnveides pasākumus (mācības, seminārus, meistarklases u.c.), kuru 

virziens un tematikas identificētas mediju nozares pētījumos, ekspertu atzinumos, kā arī pašu 

mediju darbinieku definētās mācību vajadzībās un vēlmēs.” 

c. Stratēģijas D sadaļu “Rezultatīvie rādītāji” papildināt Stratēģiju ar jaunu 

rezultatīvo rādītāju “5B”: 

Nr. Rezultatīvais rādītājs 

Bāzes 

vērtība, 

2022.gads 

Mērķa 

vērtība, 

2027.gads 

5B 
Regulāri organizētas mediju pārstāvju profesionālās pilnveides 

aktivitātes (skaits gadā) 
2 ≥2 

 

2. Apstiprināt Stratēģiju jaunā redakcijā, kas pievienota šī lēmuma pielikumā (pielikums Nr.1). 

3. Publicēt Stratēģiju (jaunā redakcijā) Padomes tīmekļvietnē www.neplp.lv internetā. 

4. Informēt elektroniskos plašsaziņas līdzekļus par Padomes lēmumu. 

5. Iesniegt Stratēģijas grozījumus publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

6. Atbildīgs par šī lēmuma izpildes kontroli ir Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš. 

Lēmums (bez pielikumiem) sagatavots elektroniski uz 2 (divām) lapām. 

Pielikumā: 

1. Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālā stratēģija 2023.–

2027.gadam jaunā redakcijā (bez pielikumiem) uz 49 (četrdesmit deviņām) lapām. 

 

Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

http://www.neplp.lv/

